
ПРОИЗВОДСТВО ОСНОВНЫХ ВИДОВ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ 

ПРОДУКЦИИ ХОЗЯЙСТВАМИ НАСЕЛЕНИЯ В  РЕСПУБЛИКЕ АЛТАЙ  
  

  2019 2020 2021 2022 2023 

Тонн 

Реализовано скота и 

птицы всех видов на 
убой в живом весе  

 

22089 

 

23533 

 

21416 

 

21494 

 

22319 

Надоено молока 59445 59627 56947 58304 58358 

в том числе: 
коровьего 

59422 59603 56923 58280 58334 

Получено яиц от 
птицы всех видов, 
тысяч штук  

 

7469 

 

7489 

 

8469 

 

8393 

 

7941 

Настрижено шерсти 355 361 260 290 294 

в том числе: 
овечьей  

338 343 249 277 281 

Получено товарного 
меда 

154 173 196 182 210 

Произведено 
     

   картофеля 19999 20769 19801 19728 19075 

   овощей открытого 

и закрытого грунта 
6483 6205 6269 6084 5953 

   плодов и ягод 1951 2035 1905 1977 1535 

В процентах от общего объема производства 

Реализовано скота и 

птицы всех видов на 
убой в живом весе  

 

51,1 

 

50,9 

 

61,1 

 

60,3 

 

61,4 

Надоено молока 80,5 80,7 79,7 80,6 80,5 

в том числе: 

коровьего 
80,5 80,7 79,7 80,6 80,5 

Получено яиц от 

птицы всех видов, 
тысяч штук  

 

97,0 

 

98,6 

 

99,4 

 

99,6 

 

99,7 

Настрижено шерсти 36,2 39,3 37,0 41,8 43,0 

в том числе: 
овечьей  

36,4 39,4 37,2 42,0 43,2 

Получено товарного 
меда 

83,2 85,6 85,6 83,1 85,9 



Произведено 
     

   картофеля 93,6 94,3 96,0 95,0 96,5 

   овощей открытого 

и закрытого грунта 
92,8 91,1 93,1 88,4 89,0 

   плодов и ягод 93,9 94,5 98,5 97,5 97,9 

 


